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Svar (22/10 03) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
IT-sikkerhed er afgørende for, at borgere og 
virksomheder er trygge ved at bruge IT-løsnin- 
ger. IT-sikkerhed er derfor en central del af rege- 
ringens IT-politiske målsætninger om øget an- 
vendelse af IT. 

Det glæder mig at læse, at en række store 
virksomheder i IT-branchen vil bakke initiativer 
til nye uddannelser inden for IT-sikkerhed op. 
Det lover godt for samarbejdet mellem de ud- 
dannelsesinstitutioner, som skal udbyde de 
eventuelle nye uddannelser, og de virksomhe- 
der, som senere skal ansætte medarbejdere med 
de nye kompetencer. 

Det er imidlertid for tidligt at sige noget om 
behovet og det niveau og omfang, en eventuel 
ny uddannelse i IT-sikkerhed skal have. 

I foråret iværksatte Rådet for IT-sikkerhed en 
analyse af behovet for IT-sikkerhedskompeten- 
cer, som forventes færdig meget snart. Det er 
planen, at analysearbejdet bliver offentliggjort 
ved en høring tirsdag den 25. november 2003, 
som Rådet for IT-sikkerhed arrangerer. Hoved- 
emnet for høringen er at få et overblik over be- 
hovet for IT-sikkerhedskompetencer i Danmark. 

Når vi kender resultaterne af analysen om IT- 
sikkerhedskompetencer, vil jeg samle alle rele- 
vante parter fra IT-industrien og relevante uni- 
versiteter til en drøftelse af de uddannelsesbe- 
hov på området, som analysen peger på. 

Spm. nr. S 202 

Til skatteministeren (10/10 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at mindst 18 
familier i Thyborøn skal leve i usikkerhed ved- 
rørende beskatning på grund af, at de danske 
skattemyndigheder ikke har fået afklaret dob- 
beltbeskatningsproblematikken med Tyskland, 
inden der køres en skattesag, der medfører over 
100 pet. skat, mod disse familier?« 

Begrundelse 

I Thyborøn er 18 familier blevet beskattet i Tysk- 
land med ca. 50 pet. af lønnen, efterfølgende 
indbringes beskatningsretten for Landsskatte- 

retten, hvor familierne idømmes dansk beskat- 
ning også med ca. 50 pet., uden at den danske 
stat har afklaret skattefordelingen med Tysk- 
land. 

Svar (22/10 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Spørgsmålet vedrører beskatningen af danske fi- 
skere, der er eller har været ansat i et tysk sel- 
skab, der ejes af en dansk fiskeskipper og et 
dansk aktieselskab. Det tyske selskab ejer et tysk 
registreret fiskerfartøj, hvortil der er knyttet en 
tysk fiskekvote, som giver ret til at fiske i Nord- 
søen, Østersøen og Skagerak i internationalt far- 
vand. Fangsten landes i Thyborøn eller Hanst- 
holm. 

Fiskerne har selvangivet indkomst fra det ty- 
ske selskab i Tyskland og har efter det oplyste 
betalt skat i Tyskland. 

Den kommunale skattemyndighed har anset 
det tyske selskab for at være fuldt skattepligtigt 
til Danmark og hjemmehørende her i henhold til 
dobbeltbeskatningsoverenskomsten med Tysk- 
land. Fiskerne har fået henstand med betaling af 
dansk skat, indtil Landsskatterettens afgørelser 
om danske skattepligt forelå i sommeren 2003. 
Inddrivelsen af skatten er sat i bero, så længe 
der pågår forhandlinger med Tyskland om sel- 
skabets skattepligt. 

Jeg har fuld forståelse for, at den ulykkelige 
situation skaber utryghed for de familier, der må 
vente med at få afklaret deres skattemæssige 
forhold, indtil forhandlingerne mellem de dan- 
ske og de tyske myndigheder er afsluttet. 

Når flere landes skattemyndigheder er ind- 
blandet i den samme aktivitet, vil der altid være 
en risiko for, at der er forskellig opfattelse af, 
hvem der kan opkræve skat af de dertil knyttede 
indkomster. Dette gælder såvel virksomhedens 
som de ansattes skattebetaling. Sådanne konflik- 
ter løses som regel ved forhandling mellem lan- 
dene, men så længe en løsning ikke er fundet, er 
de danske skattemyndigheder forpligtet til at 
opkræve skat på grundlag af egne regler og af- 
gørelser fra danske myndigheder og domstole. 
Undladelse heraf ville være i strid med dansk 
lovgivning. 

Jeg har som følge af sagens betydning for 
mange familier bedt Told- og Skattestyrelsen om 
at fremskynde forhandlingerne med Tyskland, 
men erfaringsmæssigt kan det vare et stykke tid, 
før der foreligger en afslutning. Som den eneste 


